
 
 

DETERMINAZIONE N. 341 

 17 DICEMBRE 2015 

 

AREA GESTIONE FINANZIARIA 
 

OGGETTO SETTORE BILANCIO: STORNO TRA CAPITOLI DI SPESA COMPRESI NELLA 

MEDESIMA UNITA’ PREVISIONALE DI BASE - ART. 16 C. 2 LETTERA A) DEL 

REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL’ENTE 

 

Premesso che: 

 

il Consiglio di Amministrazione dell'Opera Universitaria con proprie deliberazioni n. 166, di data 

26 ottobre 1998, e n. 1, del 25 febbraio 2008, ha approvato rispettivamente il regolamento recante: 

"Funzioni del Consiglio di Amministrazione e Gestione Amministrativa del Direttore" ed il 

Regolamento di Contabilità dell'Ente, in seguito approvati dalla Giunta Provinciale con propri 

provvedimenti n. 13455, del 4 dicembre 1998 e n. 734, del 28 marzo 2008; 

 

considerato che l’Area servizi agli studenti, Settore borse di studio, ha predisposto la graduatoria 

delle borse di studio per l’anno accademico 2015/2016;   

 

considerato che le risorse a disposizione non sono sufficienti a garantire la copertura della spesa 

sopra riportata, il settore medesimo, al fine di recuperare tutte le risorse disponibili all’interno 

dell’unità previsionale di base “Erogazioni in denaro”, richiede i seguenti spostamenti, sia per 

quanto riguarda la competenza sia per quanto riguarda la cassa: 

 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3010 “Sussidi straordinari”  € - 5.960,00; 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3030 “Contributi per la mobilità 

internazionale degli studenti” € -30.746,00; 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3040 “Compensi per collab. Art. 13 L. 

390/91”  € - 29.600,00; 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3000 “borse di studio”  € + 66.306,00; 

 

 

preso atto che gli spostamenti sopra riportati sono compresi all’interno della stessa unità 

previsionale di base e pertanto è possibile effettuare lo spostamento di cui sopra così come previsto 

dal regolamento di contabilità dell’ente all’art. 16 c. 2 lettera a).   

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 



 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015 n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e con 

deliberazione della Giunta provinciale n. 2366 di data 18 dicembre 2015; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2015, n. 2063 “Direttive definitive 

per l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

 vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 ”Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 visto l’allegato 1),  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di effettuare, per i motivi citati in premessa, i seguenti spostamenti che rientrano all’interno 

della medesima unità previsionale di base: 

 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3010 “Sussidi straordinari”  € - 5.960,00; 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3030 “Contributi per la mobilità 

internazionale degli studenti” € - 30.746,00; 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3040 “Compensi per collab. Art. 13 L. 

390/91”  € - 29.600,00; 

- u.p.b. 1.3.1.1.110 “erogazioni in denaro” cap. 3000 “borse di studio”  € + 66.306,00; 

 

 

sia per quanto riguarda la competenza sia per quanto riguarda la cassa, così come risulta 

dall’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 

 

2. di dare atto che gli spostamenti di cui ai punti 1. sono compresi rispettivamente nella 

medesima unità previsionale di base e pertanto la stessa non subisce alcuna variazione; 

 

3. di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione, così come previsto 

dall'art. 16, comma 2, lettera a), del Regolamento di Contabilità dell'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 
n. all. : 1 
                                                                                                                                                                                                    
RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo           – imp. n.            per €  

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 
 

 

    LR 


